
2020年４月３日 

ご利用者様各位 

 

株式会社 D&I 

代表取締役 杉本 大祐 

         

新型コロナウィルスに関連した対応についてのお知らせ 

 

向春の候、保護者の皆様には益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はテラコヤキッズの療育支援に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

テラコヤキッズ 4月 6日以降の営業時間についてお知らせいたします。 

今後もお子様の感染リスクを軽減し活動、支援の場を提供すべく今後も対応についてのお

知らせは各自治体の通達に合わせて柔軟に対応を行いたいと考えております。 

コロナ感染防止により、テラコヤキッズでは消毒、マスク着用など厚労省の通達に沿った対

策を行っておりますが、感染防止の観点から現段階ではあくまで予防策になります。 

各ご家庭におかれましては、さまざまな状況下の元ご判断が必要であるとは存じ上げます

が、児童の安全と過ごす場所、職員の安全にご協力いただけますと幸いです。 

保護者様におかれましてはご多忙な中ご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 

記 

① 学校休校の際のご利用時間は 11：00～17：00となります。 

② 学校終了後のご利用時間は学校終了後～17：00となります。 

③ 利用を予定されており、自治体からの自粛要請に沿ってご家庭判断にて直前キャンセル

をされた場合、通常の利用料金が発生する場合がある事にご留意ください。 

④ テラコヤキッズでは、短時間の利用を推奨させていただいております。 

短時間での利用時間についてのご判断はご家庭に委ねるものであり強制ではございま

せんが、安全・安心を優先しての提案でございますのでご理解いただきたくお願い申し

上げます。学校休校における児童のストレス緩和、日常の維持、ご家庭の支援を優先し

教室運営を行っております。 

⑤ 通所時、送迎時の検温を実施 37.0度以上にてご利用いただく事はできません。 

⑥ 職員へのコロナウィルス感染があった場合は、保護者様へ速やかに連絡を行い 

保健所の指示に基づき利用予定に限らず休業となります。 

⑦ 事業所のある自治体より自粛要請があった場合は、速やかに従うものといたします。 

 

                                    以上 


